[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1000/2020

Solicita informações sobre planejamento para construção de nova avenida de ligação da Av. paulista com Av. Invernada.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existe programação ou intenção da atual Administração em promover estudos para novas avenidas em Valinhos, como por exemplo, uma que ligue a Av. Paulista e Av. Invernada – passando por trás da atual Rigesa, conforme mapa?
2. Se sim, especificar.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 16 de junho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador

[image: C:\Users\assessormauro\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\MAPA.JPG]
image1.jpeg
10S. B S Condominio Residencial
f; Maria Regina
% Cartonagem Carton Box,
2 Embalagens de Papelio ookl ica
\ : e Transportes
S 15 5 DM2 Limpeza ki
Santander ) /AN e Conservacéo -
e > Residencial
Paréquia de o \ % q, Villaggio Fiorentino
S Sebastido Droga Raia Babisan Funlara @ s,
- e Pintura o 2
o g
& i
é
Tabelido Ventura @) <
ey Centro e
% ) Especialidades De.
o tad
$
§ % \ - Paroquia So
g EX & @ioto sushi aVertura @ "ty 10o o riners @
-

"o ¥ Mconalds
b /

@ Supermercagag Caetano
= inss @ 8

vs.

Praga Moinho
Velho Bom 2 GripoEsy
. » Retio & "08 Perec
Hotel itapertia @) § 8 »
- 4 \ L5y E
$ ¢ 5
erata | ‘ A £ .
reendimentos.. : 1
5 e
; 3
+ Dubom Lanches
v Q Orquidario Nova Era
i TecWi
 de Distribuicéo Praga ftalo 9 Posto De Satide @ \ Luis Fer
S\ orreios Valinhos Ramagoiatl o Bom Retiro

) \7 . Praca

Teixeira
Condominio_
0.

{ = Padaria e Mercearia g